令和６年１２月

一般推薦制入校選考（公募制）

受 験 者 各位

千葉職業能力開発短期大学校

募 集 セ ン タ ー

令和７年度生 第２回一般推薦制入校選考（公募制）当日の留意事項等について

選考当日の留意事項について、下記のとおりご案内いたしますので、日時・会場等をお間

違いにならないようお願い申し上げます。

記

１ 入校選考日程について

（１）試験日：令和６年１２月２１日（土）

（２）時間

イ 電気エネルギー制御科、電子情報技術科、住居環境科、生産技術科

① 受付時間：１３時００分～１３時１５分

※ 試験開始後、30 分以上遅刻した場合は、受験することができません。

※ ただし、特別な事情（公共交通機関の遅延等）がある場合は、別途指示いたし

ますので、ご自分の試験会場（下記２の連絡先）までご連絡願います。

② 注意事項の説明 １３時２０分～１３時３０分

③ 各試験時間

（イ）学科試験（数学Ⅰ）：１３時３０分～１４時００分

（ロ）面       接：１４時２０分～（終了後は各自解散です。）

ロ 航空機整備科

① 受付時間：１３時００分～１３時１５分

※ 試験開始後、30 分以上遅刻した場合は、受験することができません。

※ ただし、特別な事情（公共交通機関の遅延等）がある場合は、別途指示いたし

ますので、ご自分の試験会場（下記２の連絡先）までご連絡願います。

② 注意事項の説明：１３時２０分～１３時３０分

③ 各試験時間

（イ）学科試験（数学Ⅰ）：１３時３０分～１４時３０分

（ロ）面       接：１４時５０分～（終了後は各自解散です。）

２ 入校選考会場について

＜電気エネルギー制御科、電子情報技術科、住居環境科＞

千葉職業能力開発短期大学校 千葉キャンパス

千葉市中央区問屋町 2-25 TEL：043-242-4193

＜生産技術科、航空機整備科＞

千葉職業能力開発短期大学校 成田キャンパス

成田市並木町 221-20   TEL：0476-22-4351

３ 受験日の変更について

受験者が学校保健安全法に定められた学校感染症に罹患した等のため当日受験できな

い場合、別日において入校選考を実施いたします。（受験手数料の追加納付は不要）

万が一、対象となった場合は、速やかに当校募集センター（043-242-4193）までご連絡

ください。

４ 合否通知

令和６年１２月２６日（木）に学校長あて速達簡易書留によって郵送します。

なお、電話等での問合せには一切応じませんので、ご了承願います。

５ 入校確約書の提出

合格された方は、令和７年１月１７日（金）（消印有効）までに合格内定通知書に同封

した「入校確約書」を当校募集センターあて提出してください。

詳細については、合格内定通知に同封する文書等をご確認願います。

【お問合せ先】

千葉職業能力開発短期大学校

募集センター

TEL 043-242-4193